РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации сельского поселения Введенский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области
 12.04.2021  года                               с. Ильино                                             № 49
О  введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Введенский сельсовет

Липецкого муниципального района Липецкой области
              В связи с установлением теплой погоды и обострением пожарной обстановки, в целях защиты населения и территории сельского поселения Введенский сельсовет от пожаров в пожароопасный сезон 2021 года, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 12 Закона Липецкой области от 18 октября 2005 года №224-ОЗ «О правовом регулировании вопросов пожарной безопасности в Липецкой области», постановления администрации Липецкой области от 12.04.2021 года №134 «О введении особого противопожарного режима на территории Липецкой области»,  администрация сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести на всей территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области особый противопожарный режим на период с 13 апреля 2021 года по 31 августа 2021 года.
2. Установить запрет на разведение костров, сжигание сухой травы, опавших листьев, мусора  в населённых пунктах, садоводческих и огороднических товариществах, в лесных массивах.
3. Создать комиссию по проведению профилактических мероприятий и информированию населения о недопустимости нарушения правил пожарной безопасности (Приложение 1).

4. Предусмотреть возможность звукового оповещения населения при возникновении пожара.
5. Инспектору Николаевой И.В.:
- разместить на  стендах, находящихся в местах массового скопления людей, информацию  с противопожарной тематикой;
- организовать разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности;

- принять исчерпывающие меры по выявлению и пресечению в установленном порядке нарушений правил пожарной безопасности.
6.  Организовать патрулирование территорий населённых пунктов сельского поселения добровольными пожарными, уточнить схему их оповещения для незамедлительного доведения информации о загорании.
7. Старшему инспектору Торопцевой Е.С. обратиться к председателю СНТ «Речное-2» обеспечить пожарную безопасность на подведомственных территориях в условиях особого противопожарного режима, в том числе посредством организации патрулирования.
8. Иметь готовности к выезду в места крупных загораний технику для опашки.

9. Комиссии по проведению профилактических мероприятий и информированию населения о недопустимости нарушения правил пожарной безопасности, добровольным пожарным поддерживать возможность телефонной связи с ЕДДС района в любое время суток.

10. Рекомендовать руководителям организаций, сельскохозяйственных предприятий и крестьянско-фермерских хозяйств:

- привести в готовность технику, приспособленную для тушения пожаров;

- провести занятия с работниками по действия в случае обнаружения пожара;

- определить и оборудовать места для курения;

- регламентировать порядок проведения огневых и других пожароопасных работ, уборки горючих отходов и пыли, хранения промасленной спецодежды.

11. Сетевому администратору Денисову И.В. опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Введенский сельсовет                                                              Д.В. Дорожинский
Приложение № 1
к Постановлению администрации
сельского поселения Введенский сельсовет
от 12.04.2021 г.  №49
Состав
комиссии по проведению профилактических мероприятий
и информированию населения о недопустимости нарушения
правил пожарной безопасности на территории
сельского поселения Введенский сельсовет

Липецкого муниципального района Липецкой области

Председатель комиссии –Глава сельского поселения Введенский сельсовет – Д.В. Дорожинский
Заместитель председателя комиссии – старший инспектор администрации –   Е.С. Торопцева
Члены комиссии:
Инспектор администрации – М.А. Персианова
Инспектор администрации – И.В. Николаева
Командир ОПСП №32 с. Никольское (по согласованию)

Старший участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Липецкому району (по согласованию)
Старший участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Липецкому району (по согласованию)
Депутат Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет –А.А. Мещалкина
Глава сельского поселения

Введенский сельсовет                                                      Д.В. Дорожинский